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SKARB PAŃSTWA – 22. WOJSKOWY ODDZIAŁ GOSPODARCZY 

KOMENDANT 

płk Waldemar LITWA 
 

Znak sprawy: 22WOG-ZP.2712.22.2024/D/57/1101/U/PO-OiB 
 

OLSZTYN, 25 września 2024 r. 
 

DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI 

/strona prowadzonego postępowania/ 

 

dotyczy: postępowania pod nazwą „Świadczenie usług w zakresie ochrony fizycznej osób  

i mienia przez Specjalistyczne Uzbrojone Formacje Ochronne na rzecz jednostek i instytucji 

będących na zaopatrzeniu 22 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Olsztynie” 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej OJ S 177/2024 w dniu 11.09.2024 r. pod numerem 546178-2024 
 

WYJAŚNIENIE/ZMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 
 
W związku z pytaniami złożonymi w przedmiotowym postępowaniu przez 

Wykonawców do Ogłoszeniu o zamówieniu, Skarb Państwa - 22. Wojskowy 

Oddział Gospodarczy w Olsztynie, działając zgodnie z art. 411 ust. 4 ustawy z dnia  

11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z 

późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi oraz wprowadza zmianę:  

Pytanie nr 1: 

Dla jakich lokalizacji Zamawiający wymaga Grup interwencyjnych? 

Odpowiedź nr 1: 

Zgodnie z zapisem pkt 2.1 ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie Grup interwencyjnych? 

Odpowiedź nr 2: 

Tak 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie wizji lokalnej obiektów, objętych 

postępowaniem, a jeśli tak, to czy jest to możliwe już na etapie wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu? 

Odpowiedź na 3: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna usługi, które rozpoczęły się ponad 

5 lat temu ale wymagane wartości dla poszczególnych części zamówienia 

mieszczą się w terminie ostatnich 5 lat? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga dedykowanej polisy 

ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 6: 

Dla których części postępowania Zamawiający wymaga zewnętrznej Grupy 

Interwencyjnej? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający wymaga zewnętrznej Grupy interwencyjnej dla części 1,2 i 4. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo, jeśli tak - w jakim zakresie? 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie realizacji usługi oddalonego 

centrum monitorowania i Grup interwencyjnych.  

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza aby wykonawca wskazał podwykonawcę i zakres 

czynności podwykonawcy na etapie po wyborze oferty najkorzystniejszej, przed 

podpisaniem umowy bądź w trakcie realizacji? 

Odpowiedź nr 8: 

Wykonawca ma obowiązek poinformować Zamawiającego o podwykonawcy i 

zakresie czynności powierzonych mu w trakcie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 9: 

Czy każda roboczogodzina pracownika ochrony ma zostać wypracowana w 

ramach umowy o pracę? 

Odpowiedź nr 9: 

Tak 
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Pytanie nr 10: 

W ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający wskazał, że zastosowana została 

procedura przyspieszona – proszę o wyjaśnienie czy zamawiający przewiduje 

krótszy termin w drugim etapie postępowania na złożenie ofert cenowych? 

Odpowiedź nr 10: 

Zgodnie z art. 411 ust. 15 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

wyznaczy krótszy termin na składanie ofert, jednak nie krótszy niż 22 dni od dnia 

przekazania zaproszenia do składania ofert.  

 

Pytanie nr 11: 

W ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający wskazał, że zastosowana została 

procedura przyspieszona – proszę o wskazanie terminu do którego Wykonawca 

może zadawać pytania w przedmiotowym postępowaniu. 

Odpowiedź nr 11: 

Zgodnie z art. 411 ust. 15 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320 z późn. zm.)., Zamawiający zastosuje skrócony termin składania ofert, 

jednak nie krótszy niż 22 dni od dnia przekazania zaproszenia do składania ofert.  

Wykonawca na etapie składania wniosków może zadawać pytania w terminach 

określonych w art. 411 ust. 4 ustawy PZP, na etapie składania ofert w terminach 

określonych w art. 411 ust. 6 ustawy PZP tj. na obu etapach nie później niż na 14 

dni przed upływem terminu składania wniosku o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu lub składania ofert.  

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający uzna referencję, na której Zamawiający zawarł zapis o nałożonej 

karze umownej. Jednocześnie z treści referencji wynika, iż Zamawiający 

rekomenduje firmę i potwierdza należyte wykonanie usługi. Czy Zamawiający uzna 

taką referencję?  

Odpowiedź nr 12: 

Tak 

 

Pytanie nr 13: 

"Zamawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę minimum 2 

zrealizowanych/realizowanych usług na rzecz jednostek i instytucji Resortu Obrony 

Narodowej, o wartości nie mniejszej niż: dla części 1 – 4 400 000,00 PLN brutto 

każda dla części 2 – 7 740 000,00 PLN brutto każda dla części 3 – 3 500 000,00 

PLN brutto każda dla części 4 – 3 800 000,00 PLN brutto każda Wykazane usługi 

dla danej części nie mogą się potarzać w innej części na którą Wykonawca składa 

wniosek" Wskazujemy, iż powyżej opisany warunek udziału doprowadza do 

uprzywilejowania podmiotów, które usługi ochrony wykonywane przez SUFO 

realizowały jedynie w obiektach jednostek wojskowych i instytucji Resortu Obrony 
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Narodowej, zaś eliminuje z możliwości wzięcia udziału i realizacji zamówienia 

podmioty, które generalnie mogą wykazać się wykonaniem usług ochrony na 

innych obszarach i obiektach ważnych dla obronności, interesu gospodarczego 

państwa, bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów państwa 

podlegających obowiązkowej ochronie przez SUFO, i które są zdolne do 

zaspokojenia obiektywnie uzasadnionych potrzeb Zamawiającego. Takie 

ukształtowanie postępowania narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego 

traktowania Wykonawców. Wskazujemy, iż Zamawiający zobowiązany jest do 

respektowania ww. zasad udzielania zamówień publicznych na każdym etapie 

postępowania, a także przed jego wszczęciem przy dokonywaniu czynności 

związanych z przygotowaniem postępowania. Mając na uwadze powyższe prosimy 

o zmianę ww. zapisu poprzez dopuszczenie możliwości realizacji zamówienia 

przez Wykonawców, którzy wykonali należycie co najmniej trzy usługi ochrony 

fizycznej osób i mienia, realizowane przez SUFO, wykonywane w obiektach i/lub 

obszarach ważnych dla obronności, interesu gospodarczego państwa, 

bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów państwa podlegających 

obowiązkowej ochroni. 

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający wymaga doświadczenia w zakresie ochrony obiektów jednostek i 

instytucji wojskowych lub wykonaniem usług ochrony na innych obszarach i 

obiektach ważnych dla obronności, interesu gospodarczego państwa, 

bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów państwa podlegających 

obowiązkowej ochronie przez SUFO,  potwierdzonego referencjami, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 

tym okresie. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 

wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

Wykonawca do złożonego wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

załączy wykaz wykonanych usług wraz z referencjami, według wzoru stanowiącego 

załącznik do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Zamawiający 

wymaga wykonania przez Wykonawcę minimum 2 zrealizowanych/realizowanych 

usług na rzecz jednostek i instytucji Resortu Obrony Narodowej lub wykonaniem 

usług ochrony na innych obszarach i obiektach ważnych dla obronności, interesu 

gospodarczego państwa, bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów 

państwa podlegających obowiązkowej ochronie przez SUFO,  potwierdzonego 

referencjami, o wartości nie mniejszej niż: dla części 1 – 4 400 000,00 PLN brutto 

każda dla części 2 – 7 740 000,00 PLN brutto każda dla części 3 – 3 500 000,00 

PLN brutto każda dla części 4 – 3 800 000,00 PLN brutto każda Wykazane usługi 

dla danej części nie mogą się potarzać w innej części na którą Wykonawca składa 

wniosek. 
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W związku z powyższym wyjaśnieniem, Zamawiający dokonuje zmiany 

Ogłoszenia o zamówieniu oraz zmiany terminu składania i otwarcia wniosków 

o dopuszczenie do udziału w przedmiotowym postępowaniu (zmiana ta 

dotyczy również innych dokumentów postępowania gdzie zapisy w zakresie 

terminu składania i otwarcia wniosku się znajdują)  

 

Jest:  

Termin składania wniosków: 14.10.2024 r. godz. 11:00  

Termin otwarcia wniosków: 14.10.2024 r. godz. 11:00  

 

Winno być:  

Termin składania wniosków: 17.10.2024 r. godz. 11:00  

Termin otwarcia wniosków: 17.10.2024 r. godz. 11:00  

 

Zmianie uległ pkt 5.1.6. Ogłoszenia do zamówienia, dotyczy każdej części 

 

Jest:  

Rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi od 31.12.2024 r. lub od możliwie 

najszybszego terminu umożliwiającego zawarcie ważnej umowy zgodnie z Ustawą 

Prawo zamówień publicznych. Zamawiający dopuszcza możliwość wspólnego 

ubiegania się podmiotów o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcę 

stanowią podmioty wspólnie ubiegające się o udzielenie zamówienia, które 

ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez osoby 

upoważnione do reprezentowania poszczególnych podmiotów wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia i w formie oryginału musi być dołączone 

do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Pełnomocnictwo może być 

udzielone w szczególności: a) łącznie przez wszystkich Wykonawców (jeden 

dokument); b) lub oddzielnie przez każdego z nich (tyle dokumentów ilu 

Wykonawców). W każdym jednak przypadku w treści pełnomocnictwa należy 

wymienić wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia i wskazać ich pełnomocnika. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o 

udzielenie zamówienia solidarnie odpowiadają za wykonanie przedmiotu 

zamówienia. We wniosku o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu powinien być 

podany adres do korespondencji i kontakt telefoniczny z pełnomocnikiem 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Wszelka 

korespondencja dokonywana będzie wyłącznie z podmiotem występującym jako 

pełnomocnik. Zamawiający przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia 
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publicznego będzie żądał kopii umowy regulującej współpracę podmiotów wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zamawiający wymaga, aby w umowie 

regulującej współpracę zawarta była klauzula o solidarnej odpowiedzialności za 

realizację przedmiotu zamówienia. W przypadku wspólnego ubiegania się o 

udzielenie zamówienia: — żaden z podmiotów ubiegających się o wspólne 

udzielenie zamówienia nie może podlegać wykluczeniu z postępowania, — warunki 

udziału w postępowaniu muszą być wypełnione łącznie. Wspólnicy spółki cywilnej 

są traktowani jak Wykonawcy składający ofertę wspólną. Spółka cywilna 

ubiegająca się o zamówienie musi wyznaczyć pełnomocnika do jej 

reprezentowania zgodnie z art. 58 ustawy Pzp. : Informacje dotyczące zamówienia 

w tym szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, a także warunki realizacji zostaną 

udostępnione Wykonawcom na drugim etapie postępowania. Oferent ma 

obowiązek poinformować o wszelkich zmianach na poziomie podwykonawców w 

trakcie realizacji zamówienia. Informacje i formalności konieczne do dokonania 

oceny spełniania wymogów: Informacje i formalności konieczne do dokonania 

oceny spełniania wymogów: 1. Z postępowania o udzielenie zamówienia zostaną 

wykluczeni Wykonawcy o których mowa w art. 405 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający 

dokona oceny na podstawie: 1) oświadczenia o którym mowa w art. 125 ustawy 

Pzp; 2) aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego sporządzonej nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu potwierdzającej brak podstaw 

wykluczenia za przestępstwa wymienione w art. 108 Pzp, w zakresie określonym 

ustawą. 2. Z postępowania o udzielenie zamówienia zostanie wykluczony 

Wykonawca, który spełnia przesłanki: 1) art. 405 ust. 2 pkt 3 oraz 5 w zakresie art. 

109 ust 1 pkt. 1 i 4 ustawy Pzp; (Na potwierdzenie wymagane Zaświadczenie 

właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzającego że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem podatków i opłat w zakresie art. 109 ust. 1 pkt. 1 Pzp, 

zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki organizacyjnej 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub 

właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

potwierdzający, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 Pzp) 2) art. 7 ust. 1 ustawy 

z 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego; 3) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 

r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31 lipca 2014 r.) - 

art. 5 k dodany do rozporządzenia Rady UE nr 833/2014 na mocy art. 1 pkt 23 

rozporządzenia 2022/576. Zamawiający dokona oceny na podstawie oświadczeń 

oraz weryfikacji danych z listami (wykazami) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, Głównego Inspektora Informacji Finansowej lub otrzymanymi 

informacjami od instytucji właściwych w sprawach ochrony bezpieczeństwa 

wewnętrznego państwa o wystąpieniu zagrożenia dla obronności i bezpieczeństwa. 

3. Do składania ofert nie zostanie zaproszony Wykonawca, który występując w 
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obrocie gospodarczym nie posiada uprawnienia do prowadzenia działalności 

zawodowej, wynikającej z ustawy z 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia w 

szczególności art. 15 ust. 1. Zamawiający dokona oceny na podstawie: 1) 

poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii odpisu z właściwego rejestru lub z 

centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej lub przedstawienia 

informacji wskazującej stronę internetową skąd Zamawiający będzie mógł ją 

bezpłatnie pobrać; 2) potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii koncesji 

aktualnej na dzień składania wniosku. W zakresie uprawnienia do prowadzenia 

działalności zawodowej - w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia - Zamawiający wymaga, aby co najmniej jeden z podmiotów 

posiadał aktualną koncesję. Wyżej wymienione oświadczenia oraz aktualną 

informację z KRK w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie winien złożyć każdy Wykonawca. Informacje i formalności konieczne 

do dokonania oceny spełniania wymogów: Do świadczenia usług ochrony osób i 

mienia Wykonawca musi dysponować pracownikami ochrony, wpisanymi na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub na listę kwalifikowanych 

pracowników zabezpieczenia technicznego (dotyczy obsługi oddalonego centrum 

monitorowania), prowadzonych przez Komendanta Głównego Policji uprawnionych 

do wykonywania czynności, o których mowa w art. 3 pkt 1a) lub 1 b) ustawy z dnia 

22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia oraz uprawnionych do użycia lub 

wykorzystania środków przymusu bezpośredniego i broni palnej na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu 

bezpośredniego i broni palnej, posiadających legitymację osoby dopuszczonej do 

posiadania broni. Pracownicy nie mogą posiadać statusu osób niepełnosprawnych 

lub orzeczonego stopnia niepełnosprawności. Zamawiający wymaga, aby 

skierowani do wykonywania usług kwalifikowani pracownicy ochrony fizycznej 

wykonujący czynności: dowódcy ochrony, wartownika, portiera, dozorcy (w części 

1 zamówienia); dowódcy ochrony, wartownika, obsługi biura przepustek, portiera, 

dozorcy (w części 2 zamówienia); dowódcy ochrony, wartownika, obsługi biura 

przepustek (w części 3 zamówienia); dowódcy ochrony, wartownika, portiera (w 

części 4 zamówienia), zatrudnieni byli przez Wykonawcę, na podstawie w art. 22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy tj. na umowę o pracę. 

Zamawiający oceni spełnienie warunków na podstawie oświadczenia. Zamawiający 

wymaga doświadczenia w zakresie ochrony obiektów jednostek i instytucji 

wojskowych, potwierdzonego referencjami, a w przypadku świadczeń okresowych 

lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. W przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne 

dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
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dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Wykonawca do złożonego wniosku o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu załączy wykaz wykonanych usług wraz z 

referencjami, według wzoru stanowiącego załącznik do wniosku o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu. Zamawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę 

minimum 2 zrealizowanych/realizowanych usług na rzecz jednostek i instytucji 

Resortu Obrony Narodowej, o wartości nie mniejszej niż: dla części 1 – 4 400 

000,00 PLN brutto każda dla części 2 – 7 740 000,00 PLN brutto każda dla części 

3 – 3 500 000,00 PLN brutto każda dla części 4 – 3 800 000,00 PLN brutto każda 

Wykazane usługi dla danej części nie mogą się potarzać w innej części na którą 

Wykonawca składa wniosek. 

 

Winno być:  

Rozpoczęcie realizacji zamówienia nastąpi od 31.12.2024 r. lub od możliwie 

najszybszego terminu umożliwiającego zawarcie ważnej umowy zgodnie z Ustawą 

Prawo zamówień publicznych. Zamawiający dopuszcza możliwość wspólnego 

ubiegania się podmiotów o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcę 

stanowią podmioty wspólnie ubiegające się o udzielenie zamówienia, które 

ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo musi być podpisane przez osoby 

upoważnione do reprezentowania poszczególnych podmiotów wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia i w formie oryginału musi być dołączone 

do wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Pełnomocnictwo może być 

udzielone w szczególności: a) łącznie przez wszystkich Wykonawców (jeden 

dokument); b) lub oddzielnie przez każdego z nich (tyle dokumentów ilu 

Wykonawców). W każdym jednak przypadku w treści pełnomocnictwa należy 

wymienić wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia i wskazać ich pełnomocnika. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o 

udzielenie zamówienia solidarnie odpowiadają za wykonanie przedmiotu 

zamówienia. We wniosku o dopuszczeniu do udziału w postępowaniu powinien być 

podany adres do korespondencji i kontakt telefoniczny z pełnomocnikiem 

Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Wszelka 

korespondencja dokonywana będzie wyłącznie z podmiotem występującym jako 

pełnomocnik. Zamawiający przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia 

publicznego będzie żądał kopii umowy regulującej współpracę podmiotów wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia. Zamawiający wymaga, aby w umowie 

regulującej współpracę zawarta była klauzula o solidarnej odpowiedzialności za 

realizację przedmiotu zamówienia. W przypadku wspólnego ubiegania się o 

udzielenie zamówienia: — żaden z podmiotów ubiegających się o wspólne 

udzielenie zamówienia nie może podlegać wykluczeniu z postępowania, — warunki 

udziału w postępowaniu muszą być wypełnione łącznie. Wspólnicy spółki cywilnej 

są traktowani jak Wykonawcy składający ofertę wspólną. Spółka cywilna ubiegająca 

się o zamówienie musi wyznaczyć pełnomocnika do jej reprezentowania zgodnie z 

art. 58 ustawy Pzp. : Informacje dotyczące zamówienia w tym szczegółowy opis 
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przedmiotu zamówienia, a także warunki realizacji zostaną udostępnione 

Wykonawcom na drugim etapie postępowania. Oferent ma obowiązek 

poinformować o wszelkich zmianach na poziomie podwykonawców w trakcie 

realizacji zamówienia. Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny 

spełniania wymogów: Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny 

spełniania wymogów: 1. Z postępowania o udzielenie zamówienia zostaną 

wykluczeni Wykonawcy o których mowa w art. 405 ust. 1 ustawy Pzp. Zamawiający 

dokona oceny na podstawie: 1) oświadczenia o którym mowa w art. 125 ustawy 

Pzp; 2) aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego sporządzonej nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu potwierdzającej brak podstaw 

wykluczenia za przestępstwa wymienione w art. 108 Pzp, w zakresie określonym 

ustawą. 2. Z postępowania o udzielenie zamówienia zostanie wykluczony 

Wykonawca, który spełnia przesłanki: 1) art. 405 ust. 2 pkt 3 oraz 5 w zakresie art. 

109 ust 1 pkt. 1 i 4 ustawy Pzp; (Na potwierdzenie wymagane Zaświadczenie 

właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzającego że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem podatków i opłat w zakresie art. 109 ust. 1 pkt. 1 Pzp, 

zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki organizacyjnej 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub 

właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

potwierdzający, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 Pzp) 2) art. 7 ust. 1 ustawy z 

13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego; 3) art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 

r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 

destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31 lipca 2014 r.) - 

art. 5 k dodany do rozporządzenia Rady UE nr 833/2014 na mocy art. 1 pkt 23 

rozporządzenia 2022/576. Zamawiający dokona oceny na podstawie oświadczeń 

oraz weryfikacji danych z listami (wykazami) Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji, Głównego Inspektora Informacji Finansowej lub otrzymanymi 

informacjami od instytucji właściwych w sprawach ochrony bezpieczeństwa 

wewnętrznego państwa o wystąpieniu zagrożenia dla obronności i bezpieczeństwa. 

3. Do składania ofert nie zostanie zaproszony Wykonawca, który występując w 

obrocie gospodarczym nie posiada uprawnienia do prowadzenia działalności 

zawodowej, wynikającej z ustawy z 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia w 

szczególności art. 15 ust. 1. Zamawiający dokona oceny na podstawie: 1) 

poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii odpisu z właściwego rejestru lub z 

centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej lub przedstawienia 

informacji wskazującej stronę internetową skąd Zamawiający będzie mógł ją 

bezpłatnie pobrać; 2) potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii koncesji 
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aktualnej na dzień składania wniosku. W zakresie uprawnienia do prowadzenia 

działalności zawodowej - w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia - Zamawiający wymaga, aby co najmniej jeden z podmiotów 

posiadał aktualną koncesję. Wyżej wymienione oświadczenia oraz aktualną 

informację z KRK w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

zamówienie winien złożyć każdy Wykonawca. Informacje i formalności konieczne 

do dokonania oceny spełniania wymogów: Do świadczenia usług ochrony osób i 

mienia Wykonawca musi dysponować pracownikami ochrony, wpisanymi na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub na listę kwalifikowanych 

pracowników zabezpieczenia technicznego (dotyczy obsługi oddalonego centrum 

monitorowania), prowadzonych przez Komendanta Głównego Policji uprawnionych 

do wykonywania czynności, o których mowa w art. 3 pkt 1a) lub 1 b) ustawy z dnia 

22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia oraz uprawnionych do użycia lub 

wykorzystania środków przymusu bezpośredniego i broni palnej na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 24 maja 2013 r. o środkach przymusu 

bezpośredniego i broni palnej, posiadających legitymację osoby dopuszczonej do 

posiadania broni. Pracownicy nie mogą posiadać statusu osób niepełnosprawnych 

lub orzeczonego stopnia niepełnosprawności. Zamawiający wymaga, aby 

skierowani do wykonywania usług kwalifikowani pracownicy ochrony fizycznej 

wykonujący czynności: dowódcy ochrony, wartownika, portiera, dozorcy (w części 1 

zamówienia); dowódcy ochrony, wartownika, obsługi biura przepustek, portiera, 

dozorcy (w części 2 zamówienia); dowódcy ochrony, wartownika, obsługi biura 

przepustek (w części 3 zamówienia); dowódcy ochrony, wartownika, portiera (w 

części 4 zamówienia), zatrudnieni byli przez Wykonawcę, na podstawie w art. 22 § 

1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy tj. na umowę o pracę. 

Zamawiający oceni spełnienie warunków na podstawie oświadczenia. Zamawiający 

wymaga doświadczenia w zakresie ochrony obiektów jednostek i instytucji 

wojskowych lub wykonaniem usług ochrony na innych obszarach i obiektach 

ważnych dla obronności, interesu gospodarczego państwa, bezpieczeństwa 

publicznego i innych ważnych interesów państwa podlegających obowiązkowej 

ochronie przez SUFO,  potwierdzonego referencjami, a w przypadku świadczeń 

okresowych lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich pięciu lat 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie. 

W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje 

bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być 

wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Wykonawca do złożonego wniosku o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu załączy wykaz wykonanych usług wraz z 

referencjami, według wzoru stanowiącego załącznik do wniosku o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu. Zamawiający wymaga wykonania przez Wykonawcę 

minimum 2 zrealizowanych/realizowanych usług na rzecz jednostek i instytucji 

Resortu Obrony Narodowej lub wykonaniem usług ochrony na innych obszarach i 

obiektach ważnych dla obronności, interesu gospodarczego państwa, 
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bezpieczeństwa publicznego i innych ważnych interesów państwa podlegających 

obowiązkowej ochronie przez SUFO,  potwierdzonego referencjami, o wartości nie 

mniejszej niż: dla części 1 – 4 400 000,00 PLN brutto każda dla części 2 – 7 740 

000,00 PLN brutto każda dla części 3 – 3 500 000,00 PLN brutto każda dla części 4 

– 3 800 000,00 PLN brutto każda Wykazane usługi dla danej części nie mogą się 

potarzać w innej części na którą Wykonawca składa wniosek. 

 

Powyższe wyjaśnienia/zmiany stają się integralną częścią ogłoszenia o 

zamówieniu oraz wniosku o dopuszczenie do udziału w przedmiotowym 

postępowaniu  

 

 

 

 

 

         Z wyrazami szacunku 

 

                                                                           /-/ płk Waldemar LITWA 
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